

הדף	שם הדף	הרמז	הסוגיא בגמרא
נ"א א <sup>3</sup>	מנ"א	מנא אחליף מנא = בגד לכיסוי	ת"ר: ר' אע"פ שאמרו אין טומנין אפילו בדבר שאינו מוסיף הבל משחשכה, אם בא להוסיף - מוסיף [או מחליף]. הלכה: מים חמין שטמן מערב שבת ונתגלו בשבת - מותר לכסותן, ומותר אף להחליף הכיסוי בשבת.
נ"ב א <sup>1</sup>	מנ"ב	מנהיג בהמה	משנה: במה בהמה יוצאה ובמה אינה יוצאה? יוצא הגמל באפסר ונאקה בחטם... חנניה אומר: יוצאה בכל דבר שמשמרת, ואם זו שמירה יתרה - אסור. הלכה: מותר למשוך בהמה ברסן שלה, והוא שמשמרת בו.
נ"ג ב <sup>3</sup>	מנ"ג	משיחת נגע	ת"ש: סכין ומפרכסין לאדם ואין סכין ומפרכסין לבהמה. מאי לאו דאיכא מכה ומשום צער? לא, דגמר מכה ומשום תענוג. הלכה: אין מפרכסין לבהמה גלדי מכתה בגמר מכתה, דליכא אלא תענוג, אבל בתחילת מכתה מותר, דאיכא צער.
נ"ד א <sup>2</sup>	מנ"ד	מנדה דדיהן מרחיק ע"י קשירה חזקה	במשנה: העיזים יוצאות צרורות, ר' יוסי אוסר, ר' יהודה אומר: ליבש אבל לא לחלב. איתמר: רב אמר - הלכה כר' יהודה, ושמואל אמר - כר' יוסי. הלכה: העיזים יוצאות דווקא כשקושרים דדיהן כדי שיצטמקו ואז מהדק יותר, אבל לקשור לחלב - אסור.
נ"ה ב <sup>3</sup>	מנ"ה	מנת הסופרים	בני שמואל לא עשו כאביהם שהיה מחזר בכל מקומות ישראל ודן אותם בעריהם, והם לא עשו כן, אך ישבו בעריהם כדי להרבות שכר לחזניהם וסופריהם. הלכה: כל דיין היושב ומגדיל שכר לסופרים (ולוקחו מבעלי הדין) - הרי זה נוטה לבצע.
נ"ו ב <sup>3</sup>	מנ"ו	מנוי - דיינים	כל דין שדן יאשיהו מבן שמונה שנים עד גיל י"ח החזיר לבעלי הדין. הלכה: יש אומרים שאינו ראוי לדון אלא מבן י"ח ומעלה, וי"א מבן י"ג ומעלה כשר ואפילו לא הביא ב' שערות. ובדיעבד מגיל י"ג כשר.
נ"ז א <sup>2</sup>	מנ"ז	מנזם נזרת כשטובלת	משנה: במה אשה יוצאה ובמה אינה יוצאה? לא תצא בחוטי צמר ולא בחוטי פשתן ולא ברצועות שבראשה. דלמא מתרמי לה טבילה, שריא להו, ואתי לאתויי ד' אמות ברה"ר. הלכה: לא תצא בתכשיטים שמוציאה לכשתטבול.
נ"ח א <sup>2</sup>	מנ"ח	מניח חותם	אמר שמואל: יוצא עבד בחותם שבצווארו, אבל לא בחותם שבכסותו. ובצווארו: בשל מתכת אסור, ובשל טיט מותר. הלכה: כל עבד שמצווה על שביתתו - אסור לו לצאת בחותם של מתכת, ואם הוא של טיט - בצווארו מותר כי אין רבו מקפיד, בכסותו אסור.
נ"ט ב <sup>1</sup>	מנ"ט	משא נטלה לפי ר"מ נוטלת על עצמה מושא	ת"ר: לא תצא אשה בעיר של זהב, ואם יצאת חייבת חטאת - דברי ר"מ, וחכ"א - לא תצא, ואם יצאת פטורה, ר"א אומר - יוצאה לכתחילה. במאי קמפלגי, ר"מ סבר - משא נטלה, רבנן סברי - תכשיט הוא לה, דילמא שלפא ומחויא ליה. הלכה: מדרבנן לא תצא.
ס' א <sup>2</sup>	מ"ס	מסומר סנדלו	משנה: לא יצא האיש בסנדל המסומר. הלכה: אין יוצאין בסנדל מסומר שחזקו במסמרים ואפילו ביו"ט גזרו שלא יצא בו. בשו"ע לא הוזכר דין זה משום שלא מצוי סנדל כזה בימינו, ולכן סנדלים עם מסמרים בימינו מותרים.